
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 125» 

 

П Р И К А З 
 

 

01.09.2017 город Нижний Новгород  № 322-ОД 
 

 
   

Об организации работы по доступу в 

сеть Интернет 

 

В целях эффективного и безопасного использования  ресурсов сети Интернет, 

в  соответствии с письмом Минобрнауки России от 19.03.2007 № АС-283/03, 

приказом министерства образования Нижегородской области от 19.10.2011 № 410-а 

«Об установке средств контентной фильтрации доступа к сети Интернет на 

компьютерное оборудование образовательных учреждений», Положением об 

официальном сайте Учреждения, Положением о порядке использования сети 

Интернет 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию и контроль доступа к сети 

Интернет обучающихся и сотрудников в 2017 – 2018 учебном году заместителя 

директора А.А. Сусуйкину. 

2. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица за организацию и 

контроль доступа к сети Интернет. 

3. Ответственному лицу за организацию и контроль доступа к сети Интернет 

обучающихся и сотрудников в своей работе руководствоваться следующими 

документами: 
 Правила использования сети Интернет в МБОУ «Школа № 125»; 

 Инструкция для сотрудников МБОУ «Школа № 125» о порядке действий при 

осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет; 

 Регламент работы педагогических работников и обучающихся Учреждения в 

сети Интернет, 
 и обеспечить их неукоснительное исполнение обучающимися и сотрудниками 

Учреждения. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора А.А. 

Сусуйкину. 

 

 

Директор                     А.А. Обухов 

 

 

 

299 18 11 


